
Gödöllő Város Képviselő-testületének 

15/2013. (IV.22.) sz. önkormányzati rendelete 

az egyes önkormányzati rendeletekben meghatározott közösségi együttélés alapvető 

szabályai elmulasztásának jogkövetkezményeiről 

 

Gödöllő Város Képviselő-testülete Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdésének d) pontjában kapott felhatalmazás alapján, 

valamint a 13. § (1) bekezdés 2., 5., 11., 17. és 19. pontjában meghatározott feladatkörében 

eljárva a következőket rendeli el:   

 

1. §  A települési folyékony hulladékkal kapcsolatos helyi közszolgáltatás kötelező 

igénybevételéről szóló, a 2000.évi 15. (V.1.) sz., 31/2008. (X.27.) sz., 19/2009. (IX. 

11.) sz., 27/2010. (XI.25.) sz., 16/2012.(V.10.) sz. és a 31/2012.(XII.17.) sz. 

rendeletekkel módosított 1998. évi 27. (XII. 10.) számú önkormányzati rendelet 17. § 

(1)-(4) bekezdésének helyébe a következő rendelkezés lép:  

„(1)  Aki e rendelet 6. § (1) bekezdésébe, 7. §-ában, 8. §-ában, 9. § (1) bekezdésében, vagy 

a 10. §-ában foglalt szabályokat megszegi, a közösségi együttélés alapvető szabályainak 

betartását mulasztja el, és ötvenezer forintig terjedő helyszíni bírsággal, illetve 

százötvenezer forintig terjedő közigazgatási bírsággal sújtható. 

(2) Az (1) bekezdésben meghatározott esetekben a közterület-felügyelő a közösségi 

együttélés alapvető szabályainak betartását elmulasztó ügyféllel szemben ötvenezer 

forintig terjedő helyszíni bírságot szabhat ki, illetve közigazgatási eljárást 

kezdeményezhet. 

(3) A közigazgatási bírság kiszabásával kapcsolatos hatáskört Gödöllő Város Képviselő-

testülete a jegyzőre ruházza. 

(4) A közigazgatási bírság kiszabásával kapcsolatos eljárás során a közigazgatási 

hatósági eljárás és szolgáltatás általános szabályairól szóló 2004. évi CXL. törvény 

rendelkezéseit kell alkalmazni.” 

 

2. §  A taxiállomások igénybevételi rendjéről szóló, a 25/2003. (X.30.) sz., 31/2004. (XI. 

29.) sz., 

            4/2007. (II.2.) sz., 27/2007.(X.19.) sz., 39/2007. (XII. 14.) sz., 31/2008. (X. 27.) sz., 

44/ 2008. (XII. 15.) sz., 19/2009. (IX. 11.) sz., 31/2009. (XII. 11.) sz., 27/2010. 

(XI.25.) sz., 4/2011. (II.4.) sz., 16/2012.(V.10.) sz. és a 31/2012.(XII.17.) sz. 

rendeletekkel módosított 2000. évi 24. (X.13.) számú önkormányzati rendelet 8. § (2)-

(5) bekezdésének helyébe a következő rendelkezés lép:  

 



2 

 

„(2)  Az (1) bekezdésben meghatározott cselekmény elkövetője a közösségi együttélés 

alapvető szabályainak betartását mulasztja el, és ötvenezer forintig terjedő helyszíni 

bírsággal, illetve százötvenezer forintig terjedő közigazgatási bírsággal sújtható. 

(3) Az (1) bekezdésben meghatározott esetekben a közterület-felügyelő a közösségi 

együttélés alapvető szabályainak betartását elmulasztó ügyféllel szemben ötvenezer 

forintig terjedő helyszíni bírságot szabhat ki, illetve közigazgatási eljárást 

kezdeményezhet. 

(4) A közigazgatási bírság kiszabásával kapcsolatos hatáskört Gödöllő Város Képviselő-

testülete a jegyzőre ruházza. 

(5) A közigazgatási bírság kiszabásával kapcsolatos eljárás során a közigazgatási 

hatósági eljárás és szolgáltatás általános szabályairól szóló 2004. évi CXL. törvény 

rendelkezéseit kell alkalmazni.”  

 

3. §  Gödöllő Város Önkormányzat Képviselő-testületének az épített értékek helyi 

védelméről szóló, a 6/2005. (I. 31.) sz., 24/2005. (IV. 25.) sz., 13/2006. (V.15.) sz., 

31/2008. (X. 27.) sz., 34/2008. (XI. 24.) sz., 26/2009. (XI. 16.) sz., 27/2010.(XI.25.) 

sz., 16/2012.(V.10.) sz. és a 31/2012.(XII.17.) sz. rendeletekkel módosított 31/2003.  

(XII. 15.) számú rendelet 18. § (1)-(4) bekezdésének helyébe a következő rendelkezés 

lép: 

 

„(1)  Aki védett helyi értéket megsemmisít, megrongál, rendeltetéstől eltérően használ, 

illetve a védett helyi értékkel összefüggésben engedélyhez kötött tevékenységet engedély 

nélkül végez, védett helyi érték megjelölését eltávolítja, vagy megrongálja, a közösségi 

együttélés alapvető szabályainak betartását mulasztja el, és ötvenezer forintig terjedő 

helyszíni bírsággal, illetve százötvenezer forintig terjedő közigazgatási bírsággal 

sújtható. 

(2)  Az (1) bekezdésben meghatározott esetekben a közterület-felügyelő a közösségi 

együttélés alapvető szabályainak betartását elmulasztó ügyféllel szemben ötvenezer 

forintig terjedő helyszíni bírságot szabhat ki, illetve közigazgatási eljárást 

kezdeményezhet. 

(3) A közigazgatási bírság kiszabásával kapcsolatos hatáskört Gödöllő Város Képviselő-

testülete a jegyzőre ruházza. 

(4) A közigazgatási bírság kiszabásával kapcsolatos eljárás során a közigazgatási 

hatósági eljárás és szolgáltatás általános szabályairól szóló 2004. évi CXL. törvény 

rendelkezéseit kell alkalmazni.” 

 

 



3 

 

4. §  Gödöllő város helyi jelentőségű természeti területeinek és értékeinek védetté 

nyilvánításáról és a természetvédelem helyi szabályairól szóló, a 12/2008. (IV.7.) sz., 

31/2008. (X.27.) sz., 27/2010. (XI.25.) sz., 16/2012.(V.10.) sz. és a 31/2012.(XII.17.) 

sz. rendeletekkel módosított 37/2004. évi (XII. 20.) számú önkormányzati rendelet 8. § 

helyébe a következő rendelkezés lép:  

 

„Közigazgatási bírság 

 

(1) Aki védett természeti értéket részben vagy egészben megsemmisít, megrongál, 

rendeltetéstől eltérően használ, a védett természeti értékkel összefüggésben engedélyhez 

kötött tevékenységet engedély nélkül végez, a közösségi együttélés alapvető szabályainak 

betartását mulasztja el, és ötvenezer forintig terjedő helyszíni bírsággal, illetve 

százötvenezer forintig terjedő közigazgatási bírsággal sújtható. 

(2)  Az (1) bekezdésben meghatározott esetekben a közterület-felügyelő a közösségi 

együttélés alapvető szabályainak betartását elmulasztó ügyféllel szemben ötvenezer 

forintig terjedő helyszíni bírságot szabhat ki, illetve közigazgatási eljárást 

kezdeményezhet. 

(3) A közigazgatási bírság kiszabásával kapcsolatos hatáskört Gödöllő Város Képviselő-

testülete a jegyzőre ruházza. 

(4) A közigazgatási bírság kiszabásával kapcsolatos eljárás során a közigazgatási 

hatósági eljárás és szolgáltatás általános szabályairól szóló 2004. évi CXL. törvény 

rendelkezéseit kell alkalmazni.” 

 

5. §  A közterületek elnevezéséről, azok jelöléséről és a házszámozás rendjéről szóló, a 

31/2008. (X. 27.) sz., 27/2010. (XI.25.) sz. , 16/2012.(V.10.) sz. és a 31/2012.(XII.17.) 

sz. rendeletekkel módosított 31/2005. évi (X. 28.) számú önkormányzati rendelet 10. § 

helyébe a következő rendelkezés lép:  

„10. § 

(1) Aki: 

a) házszámtábla kihelyezésével, pótlásával, cseréjével, vagy a közterületi névtábla 

kihelyezésének tűrésével kapcsolatos kötelezettségét megszegi, 

b) közterületi névtáblát, házszámtáblát, emléktáblát gondatlanul megrongál, 

eltakar, vagy bármely más módon a tájékoztató jellegét megszünteti, 



4 

 

c) közterületi névtáblát, házszámtáblát, emléktáblát jogtalanul kihelyez, vagy 

eltávolít, 

a közösségi együttélés alapvető szabályainak betartását mulasztja el, és ötvenezer 

forintig terjedő helyszíni bírsággal, illetve százötvenezer forintig terjedő közigazgatási 

bírsággal sújtható. 

(2)  Az (1) bekezdésében meghatározott esetekben a közterület-felügyelő a közösségi 

együttélés alapvető szabályainak betartását elmulasztó ügyféllel szemben ötvenezer 

forintig terjedő helyszíni bírságot szabhat ki, illetve közigazgatási eljárást 

kezdeményezhet. 

(3) A közigazgatási bírság kiszabásával kapcsolatos hatáskört Gödöllő Város Képviselő-

testülete a jegyzőre ruházza. 

(4) A közigazgatási bírság kiszabásával kapcsolatos eljárás során a közigazgatási 

hatósági eljárás és szolgáltatás általános szabályairól szóló 2004. évi CXL. törvény 

rendelkezéseit kell alkalmazni.” 

 

6. §  A közterületek és az egyes, nem közterületnek minősülő ingatlanok tisztántartásáról, 

állagának megóvásáról szóló, a 27/2010. (XI.25.) sz., 11/2011. (IV.21.) sz., 24/2011. 

(XII.8.) sz., 16/2012.(V.10.) sz. és a 31/2012.(XII.17.) sz. rendeletekkel módosított 

29/2008. (X. 27.) számú önkormányzati rendelet 8. § helyébe a következő rendelkezés 

lép: 

 

„ 8. § (1) Aki e rendelet 

a) 4. § (1) és (4) bekezdéseiben meghatározott, közterület rész tisztántartására 

vonatkozó kötelezettségét nem teljesíti, 

b) 4. § (2)-(4) bekezdéseiben előírt, TSZH elhelyezésével, gyűjtésével, tárolásával 

kapcsolatos rendelkezéseket nem tartja be, 

c) 5. § (1) és (7) bekezdésében meghatározott, közterület használata során az arra 

vonatkozó tisztántartási és helyreállítási kötelezettségének nem tesz eleget, 

d) 5. § (2)-(3) bekezdéseiben szabályozott, közterületi építési, bontási, tatarozási, 

közműépítéssel kapcsolatos burkolat- vagy talajbontási munka végzésére 

vonatkozó előírásokat nem tartja be, 

e) 5. § (4) bekezdésében előírt, meglévő közműben előállott meghibásodás miatti 

– közterületen történő bontásból adódó – helyreállítási munkával kapcsolatos 

rendelkezéseknek nem tesz eleget, 

f) 5. § (8) bekezdésében meghatározott, mindennemű anyag, hulladék 

szállításával, fel- és lerakásával kapcsolatos rendelkezéseket nem tartja be, 

g) 6. § (1) bekezdésében szabályozott, karácsonyfák elhelyezésére vonatkozó 

szabályoknak nem megfelelően jár el, 



5 

 

h) 6. § (2) bekezdésében előírt, veszélyes hulladék köz- és magánterületen történő 

elhelyezésére, tárolására vonatkozó rendelkezéseket nem tartja be,  

i) 6. § (3) bekezdésében meghatározott, közterület beszennyezésére, 

megrongálására, közterületen lévő növények megcsonkítására, 

megrongálására, közterületen szennyeződést okozó tárgyak letisztítására, 

mosására, vegyszeres anyaggal történő kezelésére, a város területén elhelyezett 

gyűjtőedényekből történő guberálásra vonatkozó tilalmat megszegi, 

j) 6. § (4) bekezdésében meghatározott, ivóvizet szolgáltató kutak, közkifolyók 

használatára vonatkozó előírásokat nem tartja be, 

k) 6. § (6) bekezdésében szabályozott, hó elhelyezésével kapcsolatos előírásokat 

megszegi, 

l) 6. § (7) bekezdésében meghatározott, elszáradt növényi hulladék égetésére 

vonatkozó korlátozó rendelkezést nem tartja be, illetve háztartási és egyéb 

hulladék (műanyag, műanyaggal bevont kábel, rongy, gumi stb.) égetésére 

vonatkozó tilalmat megszegi, 

m) 6. § (8) bekezdésének hirdetmény elhelyezésére és eltávolítására vonatkozó 

rendelkezéseit, valamint az épületek falainak és a közterületen elhelyezett 

bármilyen létesítmény összefirkálására vonatkozó tilalmat megszegi, 

n) 7. § (2) bekezdésében meghatározott, ingatlana rendben tartására vonatkozó 

kötelezettségét nem teljesíti, 

o) 7. § (3) bekezdésében előírt, a beépített és beépítetlen telkek tisztántartására és 

gyommentesítésére vonatkozó kötelezettségének nem tesz eleget, 

p) 7. § (3) bekezdésében előírt, hulladék tárolására vonatkozó tilalmat megszegi, 

q) 7. § (3) bekezdésében meghatározott, az ingatlanon tárolt, későbbi 

felhasználásra szánt, hasznos anyagok raktározására vonatkozó előírásokat 

nem tartja be, 

a közösségi együttélés alapvető szabályainak betartását mulasztja el, és ötvenezer 

forintig terjedő helyszíni bírsággal, illetve százötvenezer forintig terjedő közigazgatási 

bírsággal sújtható. 

(2)  Az (1) bekezdésben meghatározott esetekben a közterület-felügyelő a közösségi 

együttélés alapvető szabályainak betartását elmulasztó ügyféllel szemben ötvenezer 

forintig terjedő helyszíni bírságot szabhat ki, illetve közigazgatási eljárást 

kezdeményezhet. 

(3) Közterületen történő ellenőrzés során, ha a közösségi együttélés alapvető szabályait 

megsértő magatartást elkövető személye a helyszínen nem válik ismertté, a 

meghatározott bírságot az ingatlan tulajdonosával, használójával, gépjárművel 

elkövetett szabályszegés esetén a gépjármű forgalmi rendszáma alapján megállapított 

üzembentartóval szemben kell kiszabni.  Ilyenkor az ingatlan tulajdonosa, használója, 

illetve a gépjármű üzembentartója címére kell a kiszabott összeget tartalmazó 

csekkszelvényt megküldeni. 

(4) A közigazgatási bírság kiszabásával kapcsolatos hatáskört Gödöllő Város Képviselő-

testülete a jegyzőre ruházza. 

(5) A közigazgatási bírság kiszabásával kapcsolatos eljárás során a közigazgatási 

hatósági eljárás és szolgáltatás általános szabályairól szóló 2004. évi CXL. törvény 

rendelkezéseit kell alkalmazni.” 



6 

 

 

7. § Gödöllő Város Önkormányzata Képviselő-testületének Gödöllő város települési 

hulladékgazdálkodásáról szóló 11/2013. (III.14.) sz. önkormányzati rendelete az alábbi 

4/A. §-sal egészül ki:  

 

„IV/A. fejezet 

Közigazgatási bírság 

 

4/A.§ 

(1) Aki e rendelet 2. § (3), (4), (5), (7), (9), (10) és (12) bekezdésében foglalt 

kötelezettségeinek nem tesz eleget, illetve az ott előírt szabályokat megsérti, a közösségi 

együttélés alapvető szabályainak betartását mulasztja el, és ötvenezer forintig terjedő 

helyszíni bírsággal, illetve százötvenezer forintig terjedő közigazgatási bírsággal 

sújtható. 

(2)  Az (1) bekezdésben meghatározott esetekben a közterület-felügyelő a közösségi 

együttélés alapvető szabályainak betartását elmulasztó ügyféllel szemben ötvenezer 

forintig terjedő helyszíni bírságot szabhat ki, illetve közigazgatási eljárást 

kezdeményezhet. 

(3) A közigazgatási bírság kiszabásával kapcsolatos hatáskört Gödöllő Város Képviselő-

testülete a jegyzőre ruházza. 

(4) A közigazgatási bírság kiszabásával kapcsolatos eljárás során a közigazgatási 

hatósági eljárás és szolgáltatás általános szabályairól szóló 2004. évi CXL. törvény 

rendelkezéseit kell alkalmazni.”  

 

 

8. §  (1) Gödöllő Város Képviselő-testületének Gödöllő város közterületeinek 

használatáról, a közterületek és a vásárok rendjéről szóló, a 14/2011. (IV.21.) sz., 

18/2011. (IX.15.) sz., 16/2012.(V.10.) sz. és a 31/2012.(XII.17.) sz. rendeletekkel 

módosított 8/2011. (II.24.) számú önkormányzati rendelete 13. § (6)-(11) bekezdése 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

 

 



7 

 

„(6) Aki e rendelet: 

 

a) 3. § (1)-(2) bekezdésében meghatározott közterület-használatot hozzájárulás 

nélkül végez, 

b) 3. § (4) bekezdés a), b), c), e), f), g), h), i), j), k) pontjai szerinti tiltott 

tevékenységet folytat a közterületen, 

c) 4. § (2), (3), (4) bekezdésében foglalt általános közterület-használati szabályokat 

nem tartja be, 

d) 5. § (2), (3), (7), (8), (12), (15) bekezdésében meghatározott szabályokat a 

közterület- használata során megszegi, 

e) 7. § (2), (6), (7), (17), (18) bekezdésébe foglalt szabályokat a Főtér használata 

során nem tartja be, 

     

továbbá a hozzájárulásban foglaltaktól eltérően használja a közterületet, a közösségi 

együttélés alapvető szabályainak betartását mulasztja el, és ötvenezer forintig terjedő 

helyszíni bírsággal, illetve százötvenezer forintig terjedő közigazgatási bírsággal 

sújtható. 

(7)  A (6) bekezdésben meghatározott esetekben a közterület-felügyelő a közösségi 

együttélés alapvető szabályainak betartását elmulasztó ügyféllel szemben ötvenezer 

forintig terjedő helyszíni bírságot szabhat ki, illetve közigazgatási eljárást 

kezdeményezhet. 

(8) Közterületen történő ellenőrzés során, ha a közösségi együttélés alapvető szabályait 

megsértő magatartást elkövető személye a helyszínen nem válik ismertté, a 

meghatározott bírságot az ingatlan tulajdonosával, használójával, gépjárművel 

elkövetett szabályszegés esetén a gépjármű forgalmi rendszáma alapján megállapított 

üzembentartóval szemben kell kiszabni.  Ilyenkor az ingatlan tulajdonosa, használója, 

illetve a gépjármű üzembentartója címére kell a kiszabott összeget tartalmazó 

csekkszelvényt megküldeni. 

(9) A közigazgatási bírság kiszabásával kapcsolatos hatáskört Gödöllő Város Képviselő-

testülete a jegyzőre ruházza. 

(10) A közigazgatási eljárás kezdeményezése nem mentesít a közterület-használati 

díjfizetésre, illetve a közterület eredeti állapotába történő helyreállítására vonatkozó 

kötelezettség alól. 

(11) A rendeletben foglalt előírások megtartását a közterület-felügyelők, a jogszabályok 

szerint ellenőrzésre jogosult más szervek, illetve a tulajdonos által megbízott egyéb 

személyek rendszeresen ellenőrzik.” 

 

 



8 

 

(2) Gödöllő Város Képviselő-testületének Gödöllő város közterületeinek 

használatáról, a közterületek és a vásárok rendjéről szóló, a 14/2011. (IV.21.) sz., 

18/2011. (IX.15.) sz., 16/2012.(V.10.) sz. és a 31/2012.(XII.17.) sz. rendeletekkel 

módosított 8/2011. (II.24.) számú önkormányzati rendelete 7. §-a az alábbi (18) 

bekezdéssel egészül ki: 

 

„(18) A Főtér területére kutyát bevinni, illetőleg beengedni – a segítő kutya kivételével – 

tilos.” 

 

(3) Gödöllő Város Képviselő-testületének Gödöllő város közterületeinek 

használatáról, a közterületek és a vásárok rendjéről szóló, a 14/2011. (IV.21.) sz., 

18/2011. (IX.15.) sz., 16/2012.(V.10.) sz. és a 31/2012.(XII.17.) sz. rendeletekkel 

módosított 8/2011. (II.24.) számú önkormányzati rendelete 13. §-a az alábbi (12) 

bekezdéssel egészül ki: 

 

„(12) A közigazgatási bírság kiszabásával kapcsolatos eljárás során a közigazgatási 

hatósági eljárás és szolgáltatás általános szabályairól szóló 2004. évi CXL. törvény 

rendelkezéseit kell alkalmazni.” 

 

 

9. §  Gödöllő Város Önkormányzata Képviselő-testületének Gödöllő város címerének és 

zászlójának, valamint Gödöllő név használatának rendjéről szóló 13/2011 (IV.21.) 

számú önkormányzati rendelet 10. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

  

„(1) A közösségi együttélés alapvető szabályainak betartását mulasztja el, és ötvenezer 

forintig terjedő helyszíni bírsággal, illetve százötvenezer forintig terjedő közigazgatási 

bírsággal sújtható, aki az Önkormányzat jelképeit, Gödöllő Város településnevének, 

vagy annak 7. § (1) bekezdésében foglalt megjelölését jogosulatlanul, továbbá az 

engedélytől eltérő módon használja.  

(2) A közigazgatási bírság kiszabásával kapcsolatos hatáskört Gödöllő Város Képviselő-

testülete a jegyzőre ruházza. 

(3) A közigazgatási bírság kiszabásával kapcsolatos eljárás során a közigazgatási 

hatósági eljárás és szolgáltatás általános szabályairól szóló 2004. évi CXL. törvény 

rendelkezéseit kell alkalmazni.” 



9 

 

 

10. §  Ezen rendelet 2013. május 1-én lép hatályba, és hatályba lépését követő napon hatályát 

veszti. 

Gödöllő, 2013. április 18. 

 

 

Dr.Gémesi György sk.    Dr. Nánási Éva sk. 

        polgármester                         címzetes főjegyző 

 

 

 


